ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний

по теме: «Об общественном обсуждении проекта муниципальной
программы «Формирование современной городской среды» на территории

городского поселения поселок Спирово Спировского района Тверской области»

Дата и время проведения: 30 ноября 2017 года с 15-00 до 16-00 часов
местного времени.

Место проведения: Российская Федерация, Тверская область, Спировский
райн, п. Спирово, пл. Советская, д.З, актовый зал.

Травкина Т.А. -  глава городского поселения Спирово, председатель
общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды»

Суркова И.А. -  заместитель главы администрации городского поселения
Спирово, секретарь общественной комиссии

Количество участников публичных слушаний -  26 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о включении
дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на 2018 год».

2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о включении
наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
2018 год».

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:
Травкину Т. А. -  в соответствии с Постановлением администрации

городского поселения поселок Спирово Спировского района Тверской области от
29 марта 2017 года № 30 Об утверждении Порядка и сроков представления,
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой
территории в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования «Городское поселение Спирово
Спировского района Тверской области» на 2017-2019 годы», Порядка и сроков
представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о
включении в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования «Городское поселение Спирово
Спировского района Тверской области» на 2017-2019 годы» наиболее посещаемой
муниципальной территории общего пользования муниципального образования
«Городское поселение Спирово Спировского района Тверской области» и Порядка
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования
«Городское поселение Спирово Спировского района Тверской области» на 2017-
2019 годы» (далее -  Порядок) в период с 15 октября по 15 ноября 2017 года был
осуществлен прием предложений от граждан и организаций по благоустройству
дворовых территорий многоквартирных домов в п. Спирово.

По благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в п.
Спирово было получено 9 предложений, предложений отклоненных, вследствие
несоответствия пакета документов с Порядком не было.

Все предложения включены в проект муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» и будут обсуждаемы совместно с
представителями собственников и управляющих компаний. Цель проведения
публичных обсуждений -  на начальной стадии снять возможные трения между
соседними дворами: ремонтные работы в одном из дворов могут негативно
сказаться, к примеру, на отвод воды в соседнем дворе, это необходимо
предусмотреть при проектировании. Кроме того, активное участие собственников -
обязательное условие реализации данного проекта, оно определяет, в том числе,
очередность участия конкретного объекта в программе.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды» минимальный перечень работ по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов в текущем году следующий:

- ремонт дворовых проездов;
- обеспечение освещения дворовых территорий;
- установка скамеек, урн.
Дополнительные виды работ по благоустройству дворовых территорий

предусмотрены не были.
Согласно вышесказанному, объявляю публичные слушания открытыми и

предлагаю приступить к рассмотрению состава работ по ремонту дворовых
территорий многоквартирных домов.

В адрес администрации городского поселения были направлены схемы и
дефектные ведомости выполнения работ, поэтому переходим к наглядному
рассмотрению и обсуждению.

1. Многоквартирный дом № 2 по пл. Советская. Состав работ: ремонт
дворового проезда, обеспечение освещения дворовой территории; представитель
собственников жилья: председатель совета дома Воробьева Ольга Николаевна и
директор управляющей компании ООО «Универсал-С» Отмахов Олег
Геннадьевич.

СЛУШАЛИ:
Воробьеву О.Н. совместно с Отмаховым О.Г. -  в соответствии с

собранием и протоколом собственников жилья нашего дома предлагаем
выполнить работы по минимальному перечню: ремонт дворового проезда,
обеспечение освещения дворовой территории. Выполнение данных работ
улучшит комфортное проживание жителей нашего дома. От установки скамеек и
урн вынуждены отказаться, ввиду того, что дом находится в непосредственной
близости к центру и дабы избежать скопления посторонних людей в вечернее и
ночное время.

2. Многоквартирный дом № 16 по ул. Советская. Состав работ: ремонт
дворового проезда, обеспечение освещения дворовой территории, установка
скамеек, урн; представитель собственников жилья: председатель совета дома
Павлова Тамара Ивановна и директор управляющей компании ООО «Универсал-
С» Отмахов Олег Геннадьевич.

СЛУШАЛИ:

Павлова Т.И. -  в соответствии с собранием и протоколом собственников
жилья нашего дома предлагаем выполнить работы по минимальному перечню:
ремонт дворового проезда, обеспечение освещения дворовой территории,
установка скамеек, урн. Выполнение данных работ улучшит комфортное
проживание жителей нашего дома.

3. Многоквартирный дом № 2 по ул. Бровцева. Состав работ: ремонт
дворового проезда, обеспечение освещения дворовой территории, установка
скамеек, урн; представитель собственников жилья: председатель совета дома
Демьянова Наталья Николаевна.

СЛУШАЛИ:
Демьянова Н.Н.- в соответствии с собранием и протоколом

собственников жилья нашего дома предлагаем выполнить работы по
минимальному перечню: ремонт дворового проезда, обеспечение освещения
дворовой территории, установка скамеек, урн; Выполнение данных работ улучшит
комфортное проживание жителей нашего дома.

4. Многоквартирный дом № 4 по ул. Бровцева. Состав работ: ремонт
дворового проезда, обеспечение освещения дворовой территории, установка
скамеек, урн; представитель собственников жилья: председатель совета дома год
Евсеева Валентина Семеновна

СЛУШАЛИ:
Евсеева B.C. -  в соответствии с собранием и протоколом собственников

жилья дома предлагаем выполнить работы по ремонту дворового проезда,
обеспечению освещения дворовой территории, установке скамеек, урн.
Выполнение данных работ улучшит комфортное проживание жителей дома.

5. Многоквартирный дом № 6 по ул. Бровцева. Состав работ: ремонт
дворового проезда, обеспечение освещения дворовой территории, установка
скамеек, урн; представитель собственников жилья: председатель совета дома
Андреева Елена Владимировна.

СЛУШАЛИ:
Андреева Е.В. -  в соответствии с собранием и протоколом собственников

жилья дома предлагаем выполнить работы по ремонту дворового проезда,
обеспечению освещения дворовой территории, установке скамеек, урн.
Выполнение данных работ улучшит комфортное проживание жителей дома.

6. Многоквартирный дом № 8 по ул. Бровцева. Состав работ: ремонт
дворового проезда, обеспечение освещения дворовой территории, установка
скамеек, урн; представитель собственников жилья: председатель совета дома
Умников Александр Михайлович.

СЛУШАЛИ:
Умников А.М. -  в соответствии с собранием и протоколом собственников

жилья дома предлагаем выполнить работы по ремонту дворового проезда,
обеспечению освещения дворовой территории, установке скамеек, урн.
Выполнение данных работ улучшит комфортное проживание жителей дома.

7. Многоквартирный дом № 10 по ул. Бровцева. Состав работ: ремонт
дворового проезда, обеспечение освещения дворовой территории, установка

скамеек, урн; представитель собственников жилья: председатель совета дома
Кудряшова Людмила Юрбевна.

СЛУШАЛИ:
Кудряшову Л.Ю. -  в соответствии с собранием и протоколом

собственников жилья дома предлагаем выполнить работы по ремонту дворового
проезда, обеспечению освещения дворовой территории, установке скамеек, урн.
Выполнение данных работ улучшит комфортное проживание жителей дома.

8. Многоквартирный дом № 12 по ул. Брозцева. Состав работ: ремонт
дворового проезда, обеспечение освещения дворовой территории, установка
скамеек, урн; представитель собственников жилья: председатель совета дома
Шведский Валентин Владимирович.

СЛУШАЛИ:
Шведского В.В. -  в соответствии с собранием и протоколом

собственников жилья дома предлагаем выполнить работы по ремонту дворового
проезда, обеспечению освещения дворовой территории, установке скамеек, урн.
Выполнение данных работ улучшит комфортное проживание жителей дома.

9. Многоквартирный дом № 3 по ул. Водопроводная. Состав работ:
ремонт дворового проезда, обеспечение освещения дворовой территории,
установка скамеек, урн; представитель собственников жилья: председатель
совета дома Куликова Елена Валентиновна.

СЛУШАЛИ:
Куликова Е.В. -  в соответствии с собранием и протоколом собственников

жилья дома предлагаем выполнить работы по ремонту дворового проезда,
обеспечению освещения дворовой территории, установке скамеек, урн.
Выполнение данных работ улучшит комфортное проживание жителей дома.

Замечаний и дополнений по первому вопросу не поступало.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:
Травкину Т.А. - в соответствии с Постановлением администрации городского

поселения поселок Спирово Спировского района Тверской области от 29 марта
2017 года № 30 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения
и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Городское поселение Спирово
Спировского района Тверской области» на 2017-2019 годы», Порядка и сроков
представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о
включении в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования «Городское поселение Спирово
Спировского района Тверской области» на 2017-2019 годы» наиболее посещаемой
муниципальной территории общего пользования муниципального образования
«Городское поселение Спирово Спировского района Тверской области» и Порядка
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования
«Городское поселение Спирово Спировского района Тверской области» на 2017-

2019 годы» (далее -  Порядок) в период с 15 октября по 15 ноября 2017 года был
осуществлен прием предложений от граждан и организаций по благоустройству
наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования.

По благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории
общего пользования поступило 1 предложение по наиболее посещаемой
муниципальной территории общего пользования. Общественный Совет при
Администрации Спировского района предложили закончить объект, который
начали в 2017 году -  площадь Советскую.

В соответствии с полученными предложениями и в разрезе ранее
разработанной концепции благоустройства и развития площади Советской
озвучиваю работы, запланированные на 2018 год:

- планировка площади;
- устройство пешеходных дорожек;
- обеспечение освещения сквера;
- работы по озеленению (обрезка крон, выкорчевка засохших и сорных

деревьев, посадка на их место новых).

СЛУШАЛИ:
Балашову И.В. -  в соответствии с решением Общественного Совета при

Администрации Спировского района предлагаем выполнить работы по
планировке площади, устройству пешеходных дорожек, обеспечению освещения
площади. Выполнение данных работ улучшит внешний вид всей площади
Советской.

Замечаний и дополнений по второму вопросу не поступало.

СЛУШАЛИ:
Травкину Т.А. -  рассмотрены все предложений граждан, организации,

публичные обсуждения состоялись. Все предложения будут направлены в адрес
общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» на 2018 год. Протокол
сегодняшних публичных слушаний будет размещен на сайте администрации
городского поселения поселок Спирово, объявляю о закрытии публичных
слушаний.

Председатель общественной
комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы
«Формирование современной
городской среды»

Секретарь

Т.А. Травкина

И.А. Суркова